
 
Decreto Rettorale n. 13/2007

                                                                                                      Roma,  20 dicembre 2007 
                                                                                                      Prot. N. 65/07 

 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTA la Legge 27 dicembre 1997, n. 449 (Legge finanziaria 1998), ed in particolare l’art. 51,  comma 

6, istitutiva degli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca; 

VISTI il Decreto Ministeriale 11 febbraio 1998, n. 121, e la relativa Nota esplicativa (n. 523 del 

12/03/98), che hanno disciplinato i predetti assegni di ricerca; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo ed in particolare l’art. 31 concernente l’attivazione di 

assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, di cui all’art. 51, comma 6, della legge n. 449/97; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196; 

VISTO il Decreto Ministeriale 26 febbraio 2004, n. 45, con il quale è stato rideterminato l’importo 

annuo lordo dei menzionati assegni; 

VISTA la delibera del Comitato Tecnico Organizzatore, nella seduta del 16 aprile 2007, con cui è stata 

approvata la pubblicazione di un bando per il conferimento di due Assegni di ricerca cofinanziati dalla 

Scuola Superiore della Pubblica Amministrazione Locale e dall’Osservatorio sui Processi di Governo e 

sul Federalismo; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 6/2007 con il quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo per il 

conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 7/2007 con il quale è stata indetta la procedura di valutazione 

comparativa per l’attribuzione di n. 2 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, pubblicata sul 

sito dell’Ateneo in data 12 settembre 2007 e relativa al progetto “Sviluppo delle autonomie locali”,  

nell’ambito del settore scientifico-disciplinare JUS/09 e con il Titolo “Lo sviluppo delle autonomie 

locali nei sistemi costituzionali contemporanei: 1) Profili italiani; 2) Profili di diritto comparato”;  

VISTE le delibere del Comitato Tecnico Organizzatore nelle sedute del 12 ottobre 2007 e del 31 

ottobre 2007; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 8/2007 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 

procedura di valutazione comparativa per n. 2 assegni di ricerca relativa al progetto “Sviluppo delle 

autonomie locali”;  

VISTI i Verbali della Commissione giudicatrice redatti il 13 novembre 2007 e il 18 dicembre 2007; 

 1



 2

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura di valutazione comparativa per l’attribuzione di 

n. 2 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, relativa al progetto “Sviluppo delle autonomie 

locali”, di cui al citato D.R. n. 7/2007; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice della procedura di valutazione 

comparativa per l’attribuzione di N. 2 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, relativa al 

progetto “Sviluppo delle autonomie locali” nell’ambito del settore scientifico-disciplinare JUS/09 e con 

il Titolo “Lo sviluppo delle autonomie locali nei sistemi costituzionali contemporanei: 1) Profili 

italiani; 2) Profili di diritto comparato”, di cui al D.R. n. 7/2007 specificato in premesse. 

 

 

Art. 2 

Sono dichiarati vincitori della procedura di valutazione comparativa sopracitata:  

- il Dott. Antonio Borzì, punti 74(settantaquattro)/100; 

- la Dott.ssa Adele Amoroso, punti 70(settanta)/100. 

 

Il Presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei Decreti Rettorali di questo 

Ateneo. 

 

Roma, 20 dicembre 2007 

 

IL RETTORE 

Prof. Maria Amata Garito 

 

 

 


